

Communiqué de Presse
**Chiffre d'affaires consolidé 2006
Nouvelle année de croissance**
Chiffres clés

| Chiffre d'affaires (M€) | 2006 | 2006/2005 comparable* | 4 ^{ème} trimestre 2006 | T4 06 / 05 comparable* |
|----------------------------|--------|--------------------------|------------------------------------|---------------------------|
| Gaz et Services | 9 628 | +6,1% | 2 440 | +5,2% |
| Groupe | 10 949 | +5,7% | 2 800 | +4,4% |

* croissance à données comparables : hors effets de change, de gaz naturel et de périmètre significatif (cf. annexe 1)

- Sur l'ensemble de l'année, croissance soutenue des activités Gaz et Services
- Au 4^{ème} trimestre, poursuite des tendances hormis un léger ralentissement dans la Grande Industrie

Faits marquants 2006

- **Clients Industriels** : forte progression en Amériques et en Asie, avec une reprise confirmée au Japon ; amélioration progressive en Europe
- **Grande Industrie** : marchés clients porteurs (sidérurgie, chimie, raffinage) ; poursuite du développement dans l'hydrogène
- **Santé** : soins à domicile et hygiène dynamiques, dans un marché en expansion
- **Electronique** : bonne activité, tirée notamment par les gaz vecteurs
- Accélération des **signatures** de nouveaux contrats.

Commentant ces chiffres, **Benoît Potier, Président Directeur-Général d'Air Liquide**, a déclaré :

« L'année 2006 représente une nouvelle année de croissance pour Air Liquide, avec une très bonne répartition dans toutes les activités et toutes les zones géographiques.

Nos ventes ont été très fortes en Asie, avec une reprise sensible au Japon, où nous allons pouvoir nous renforcer en acquérant en 2007 la totalité du capital de Japan Air Gases. La croissance 2006 est restée également soutenue en Amériques et les tendances se sont améliorées tout au long de l'année en Europe. L'hydrogène, les soins à domicile et les grands contrats en Chine ont particulièrement contribué à ce dynamisme.

Sur ces bases, nous confirmons pour l'année 2006 notre objectif d'une progression du résultat net comparable, proche de celle enregistrée en 2005.

Pour 2007 et les années à venir, notre positionnement sur les marchés les plus porteurs, les démarrages de nouvelles unités de production et les succès commerciaux déjà enregistrés qui se traduisent par un niveau plus élevé d'investissement nous rendent confiants et nous permettent de viser une accélération de notre développement. »

1- GAZ ET SERVICES

Au 4^{ème} trimestre 2006, les ventes Gaz et Services sont de **2 440 millions d'euros**, en hausse de **+5,2%** par rapport au 4^{ème} trimestre 2005 à données comparables*. La croissance se poursuit dans les activités Clients Industriels, Electronique et Santé, alors qu'elle est plus faible en Grande Industrie.

Sur l'année 2006, le chiffre d'affaires des activités Gaz et Services s'élève à **9 628 millions d'euros**, en hausse de **+6,1%** à données comparables*.

| Chiffre d'affaires (millions d'€) | 4 ^{ème} trimestre 2006 | Variation T4 06 / 05 (publiée) | Variation T4 06 / 05 (comparable*) | Année 2006 | Variation 12m 06 / 05 (publiée) | Variation 12m 06 / 05 (comparable*) |
|--------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|--|---------------|---------------------------------------|---|
| Europe | 1 350 | +5,9% | +5,3% | 5 171 | +7,2% | +5,6% |
| Amériques | 616 | -15,7% | +1,2% | 2 568 | +0,8% | +4,8% |
| Asie-Pacifique | 432 | +4,8% | +11,3% | 1 715 | +6,3% | +9,1% |
| Afrique et Moyen Orient | 42 | +0,2% | +11,7% | 174 | +6,5% | +10,5% |
| Gaz et Services | 2 440 | -0,8% | +5,2% | 9 628 | +5,3% | +6,1% |
| Clients Industriels | 1 109 | +4,1% | +7,4% | 4 364 | +5,1% | +5,5% |
| Grande Industrie | 733 | -9,6% | +2,1% | 2 922 | +6,5% | +6,7% |
| Electronique | 211 | -0,1% | +5,7% | 864 | +1,0% | +6,9% |
| Santé | 387 | +4,3% | +5,5% | 1 478 | +6,0% | +5,9% |

* à données comparables : hors effets de change, de gaz naturel et de déconsolidation des liquides chimiques aux Etats-Unis depuis le 2^{ème} trimestre 2005

Sauf mention contraire, les variations commentées ci-dessous sont toutes des variations à données comparables.

• Europe

Sur le trimestre :

Le chiffre d'affaires s'établit à **1 350 millions d'euros**, en bonne progression de **+5,3%**. La croissance est dans la tendance annuelle pour les activités Clients Industriels, Santé, Electronique alors qu'elle est plus modeste en Grande Industrie.

Les ventes des **Clients Industriels** enregistrent une croissance plus élevée, dans un contexte de reprise de l'industrie manufacturière en Europe. Cette hausse est portée par les volumes de gaz liquides et les petits *on-sites* dans la plupart des pays. L'activité bouteilles enregistre une légère amélioration. L'Europe Centrale et Orientale reste très dynamique. A noter qu'en Allemagne l'augmentation des ventes est en partie liée à la consolidation de 12 mois de chiffre d'affaires d'un distributeur au 4^{ème} trimestre.

Les ventes de la **Grande Industrie** restent à un haut niveau, en croissance modeste par rapport au niveau élevé du 4^{ème} trimestre 2005. A noter, le démarrage de notre unité hydrogène de taille moyenne à Lavera (France) au début du trimestre.

L'activité **Santé** présente une forte croissance dans la tendance de l'année. Les soins à domicile et l'hygiène restent dynamiques, particulièrement en France et en Allemagne. Les ventes aux hôpitaux progressent moins fortement du fait de pressions sur les prix dans le sud de l'Europe.

L'**Electronique** poursuit sa progression à deux chiffres sur le 4^{ème} trimestre et sur l'année. Elle a su capter la forte activité des Fabs européennes, avec une montée en puissance de nouvelles unités de gaz vecteurs. Les ventes d'équipements et installations sont très significatives.

Sur l'année :

Le chiffre d'affaires est de **5 171 millions d'euros**, en hausse de **+5,6%**, avec un bon développement de toutes les activités.

La croissance de l'activité Clients Industriels en Europe est de +2,3%, tirée essentiellement par les régions du sud et de l'est de l'Europe. La Grande Industrie poursuit sa progression au même rythme qu'en 2005 à +8,2%. Les marchés de nos clients sont porteurs. Les volumes d'hydrogène progressent fortement avec une montée en puissance continue de nos capacités : Anvers (Belgique) et Espagne. Le chiffre d'affaires de la Santé est en hausse de +6,9%, tiré par les soins à domicile et l'hygiène.

• Amériques

Sur le trimestre :

Le chiffre d'affaires de la zone Amériques s'établit à **616 millions d'euros**, en hausse de **+1,2%** par rapport à un fort 4^{ème} trimestre 2005.

Les **Clients Industriels** poursuivent leur forte progression, à un rythme légèrement inférieur aux trimestres précédents. Aux Etats-Unis, l'environnement reste favorable. Au Canada, la croissance vient notamment des activités liées à l'extraction des fiouls lourds et au secteur minier. A noter, des volumes toujours en hausse en Amérique du Sud.

La **Grande Industrie** présente un léger recul, comparé à un fort 4^{ème} trimestre 2005 suite aux ouragans. La baisse des taux d'utilisation de nos clients dans la chimie (arrêts ponctuels) et dans la sidérurgie (ajustements de stocks) a eu un impact sur nos ventes d'oxygène, après le pic d'activité des derniers trimestres. La montée en puissance de notre unité d'hydrogène de Bayport continue mais sa contribution a compensé l'arrêt ponctuel de notre client à El Segundo. L'Amérique du Sud poursuit sa progression.

Hors ventes d'équipements, l'activité **Electronique** continue son fort développement, grâce notamment à la montée en puissance de nouvelles capacités de gaz vecteurs et à de nouveaux contrats de services.

Sur l'année :

Le chiffre d'affaires est de **2 568 millions d'euros**, en croissance de **+4,8%**, tiré principalement par les Clients Industriels.

Le chiffre d'affaires de l'activité Clients Industriels progresse de +9,2%. Il bénéficie du développement des industries manufacturières et minières et d'un environnement prix favorable en Amérique du Nord ; la croissance est soutenue en Amérique du Sud. La Grande Industrie progresse de +2,2%. Elle est marquée par le démarrage de notre unité hydrogène de Bayport au 2^{ème} semestre, par des marchés clients porteurs sur les trois premiers trimestres, mais également par la cession au 1^{er} semestre de notre participation dans une unité de cogénération. Les ventes totales de l'Electronique reculent légèrement de -1,5%, du fait de ventes d'équipements plus faibles. Hors ventes d'équipements, l'activité reste très dynamique, portée par les gaz vecteurs.

- **Asie-Pacifique**

Sur le trimestre :

Le chiffre d'affaires de la zone Asie-Pacifique s'établit à **432 millions d'euros**, en hausse de **+11,3%**. Tous les pays et toutes les activités contribuent à cette excellente performance.

L'activité **Clients Industriels** connaît un développement à deux chiffres. Au Japon, les marchés de l'automobile, du verre et du plastique continuent à tirer la croissance en volume dans un environnement prix plus ferme. Dans le reste de l'Asie, l'activité est essentiellement portée par une hausse significative des volumes de gaz liquides, notamment en Chine.

L'**Electronique** présente une progression soutenue de ses ventes hors équipements et installations. Les gaz vecteurs y contribuent fortement, avec des montées en puissance de nouvelles capacités importantes, essentiellement au Japon, et un démarrage d'une unité à Taiwan. L'augmentation des gaz spéciaux est forte, le développement des volumes compensant largement les tensions sur les prix. A noter, en décembre, la consolidation de TNA, notre joint-venture avec Toshiba dans les services d'analyses.

La **Grande Industrie** continue sa progression à deux chiffres, avec le démarrage d'une unité majeure en Chine, et la montée en puissance d'autres unités (Rizhao Steel notamment).

Sur l'année :

Le chiffre d'affaires de **1 715 millions d'euros** progresse de **+9,1%**, en accélération par rapport à 2005.

Ce dynamisme résulte d'une forte présence dans les économies avancées comme le Japon, qui progresse de +6,7%, combinée au développement soutenu de +15,8% dans les autres pays, notamment en Chine, en Corée du Sud et en Asie du Sud-Est. Toutes les activités contribuent à la croissance. A noter, l'annonce en décembre du rachat des parts minoritaires de Japan Air Gases.

- **Afrique et Moyen Orient**

La zone Afrique et Moyen Orient poursuit son développement à deux chiffres sur le trimestre et sur l'année, porté par une activité dynamique en **Clients Industriels** en Afrique du Sud et par la forte progression de la **Grande Industrie**, notamment en Egypte et à Oman.

2 - ACTIVITES ASSOCIEES

| Chiffre d'affaires (millions d'€) | 4 ^{ème} trimestre 2006 | Variation T4 06 / 05 (comparable**) | Année 2006 | Variation 12 m 06 / 05 (comparable**) |
|--------------------------------------|---------------------------------------|---|--------------|---|
| Soudage | 158 | +15,4% | 563 | +9,8% |
| Ingénierie et Construction | 118 | <18,3%> | 380 | <8,4%> |
| Autres activités | 84 | +2,7% | 378 | +6,4% |
| Activités associées | 360 | -1,0% | 1 321 | +2,9% |

** à données comparables : hors effets de change

L'activité **Soudage** croît à **+15,4%** sur le 4^{ème} trimestre, en accélération par rapport aux trimestres précédents. Sur l'année, les ventes sont en progression de **+9,8%**, tirées notamment par les machines automatiques à souder, les consommables et les services. Les ventes en Europe Centrale et Orientale et à l'export connaissent un fort développement. Les marchés de l'énergie et des infrastructures sont particulièrement porteurs.

Les activités **Ingénierie et Construction** continuent à tourner à pleine capacité, répondant en priorité aux besoins propres du Groupe et à sa politique d'investissement.

Pour mémoire, le calendrier des publications financières 2007 :

| | |
|---|------------------------|
| Résultats annuels 2006 | Mardi 27 février 2007 |
| Chiffre d'affaires du 1 ^{er} trimestre 2007 | Mercredi 25 avril 2007 |
| Assemblée Générale des Actionnaires | Mercredi 9 mai 2007 |
| Chiffre d'affaires et résultats semestriels | Vendredi 3 août 2007 |
| Chiffre d'affaires du 3 ^{ème} trimestre 2007 | Jeudi 25 octobre 2007 |

Avec une présence dans 72 pays, **Air Liquide** est **leader mondial** des gaz industriels et médicaux et des services associés. Grâce à des **solutions innovantes** s'appuyant sur des **technologies** sans cesse renouvelées, Air Liquide contribue à la fabrication de nombreux produits de la vie quotidienne, à la préservation de la vie et s'inscrit dans une démarche de **développement durable**. Créé en 1902, Air Liquide, qui compte plus de 36 000 collaborateurs, développe avec ses actionnaires des relations de **confiance** et de **transparence**, dans le respect des principes de **gouvernement d'entreprise**. Depuis la publication des premiers comptes consolidés en 1971, le Groupe a maintenu **une croissance régulière de ses résultats**. En 2006, son chiffre d'affaires s'est élevé à 10 949 millions d'euros dont près de 80% hors de France. Air Liquide est coté à la Bourse de Paris et membre des indices CAC 40 et Eurostoxx 50 (code ISIN FR 0000120073).

Pour tout renseignement complémentaire, merci de contacter :

Relations Investisseurs

Robert Shaw ☎ + 33 (0)1 40 62 55 19
Aude Rodriguez ☎ + 33 (0)1 40 62 55 19

Direction de la Communication

Dominique Maire ☎ + 33 (0)1 40 62 53 56
Corinne Estrade ☎ + 33 (0)1 40 62 51 31

www.airliquide.com

ANNEXES (1)

Au-delà de la comparaison des chiffres publiés, les informations financières sont fournies hors change, hors effet de variation du prix du gaz naturel et, pour l'année, hors effet de déconsolidation des liquides chimiques Electronique aux Etats-Unis depuis le 2^{ème} trimestre 2005.

Les gaz industriels et médicaux ne s'exportant que très peu, l'impact des variations monétaires sur les niveaux d'activité et de résultat est limité à la conversion des états financiers de nos filiales étrangères en euros. Par ailleurs, les variations de coût du gaz naturel sont répercutées à nos clients à travers des clauses d'indexation.

Le chiffre d'affaires consolidé tient compte des éléments suivants :

| | Chiffre d'affaires (millions €) | variation (publiée) | effet change | effet gaz naturel | effet périmètre | variation à données comparables* |
|---------------------------------------|---------------------------------|---------------------|--------------|-------------------|-----------------|----------------------------------|
| Groupe | | | | | | |
| 4^{ème} trimestre 2006 | 2 800 | - 0,9% | - 76 | - 75 | 0 | + 4,4% |
| Au 31 décembre 2006 | 10 949 | + 4,9% | - 35 | - 14 | - 27 | + 5,7% |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|--------------|---------------|------|------|-----|---------------|
| Gaz et Services | | | | | | |
| 4^{ème} trimestre 2006 | 2 440 | - 0,8% | - 72 | - 75 | 0 | + 5,2% |
| Au 31 décembre 2006 | 9 628 | + 5,3% | - 31 | - 14 | -27 | + 6,1% |

* à données comparables : hors effets de change, de gaz naturel et de déconsolidation des liquides chimiques aux Etats-Unis depuis le 2^{ème} trimestre 2005

- Au 4^{ème} trimestre 2006, l'effet de change lié à la conversion des états financiers de nos filiales étrangères en euros représente -76 millions d'euros, soit un impact de -2,7% sur la croissance du Groupe. Il provient essentiellement de l'appréciation de l'euro notamment contre le Yen et le Dollar américain.
Sur l'année, l'impact de change est négatif à -35 millions d'euros, soit un impact de -0,4% sur le chiffre d'affaires Groupe.
- Les cours du gaz naturel ont baissé fortement aux Etats-Unis et au Canada au 4^{ème} trimestre 2006 par rapport au 4^{ème} trimestre 2005. Au total, la variation du prix du gaz naturel au 4^{ème} trimestre 2006 représente un impact de -75 millions d'euros, soit -2,6% sur le chiffre d'affaires Groupe.
Sur l'année, l'impact gaz naturel est négatif de -14 millions, soit un effet de -0,1% sur le chiffre d'affaires Groupe.
- Il n'y a pas d'effet périmètre au 4^{ème} trimestre 2006. Sur l'année, l'effet (lié au fait que le Groupe ne consolide plus l'activité des liquides chimiques Electronique aux Etats-Unis depuis le 2^{ème} trimestre 2005) s'élève à -27 millions d'euros, soit un impact de -0,3% sur le chiffre d'affaires Groupe.

ANNEXES (2)

Chiffre d'affaires par activité

En millions d'euros

| | 2005 | | 2006 | |
|--------------------------------|----------------------------|-----------------|----------------------------|-----------------|
| | 4 ^{ème} trimestre | Cumul 2005 | 4 ^{ème} trimestre | Cumul 2006 |
| GAZ & SERVICES | 2 459,3 | 9 147,7 | 2 440,2 | 9 628,0 |
| <i>Clients Industriels</i> | 1 065,6 | 4 153,6 | 1 109,1 | 4 364,2 |
| <i>Grande Industrie</i> | 811,4 | 2 743,5 | 733,0 | 2 921,7 |
| <i>Electronique</i> | 211,1 | 855,2 | 211,0 | 863,6 |
| <i>Santé</i> | 371,2 | 1 395,4 | 387,1 | 1 478,5 |
| GROUPE AL WELDING | 137,3 | 512,3 | 158,6 | 562,7 |
| AUTRES ACTIVITES | 83,1 | 356,1 | 83,8 | 378,0 |
| <i>Chimie</i> | 51,6 | 211,6 | 50,8 | 226,2 |
| <i>Divers</i> | 30,5 | 140,0 | 32,3 | 149,2 |
| <i> Holding</i> | 1,0 | 4,5 | 0,7 | 2,6 |
| INGENIERIE/CONSTRUCTION | 147,4 | 418,7 | 117,7 | 380,0 |
| TOTAL | 2 827,1 | 10 434,8 | 2 800,3 | 10 948,7 |

Chiffre d'affaires par zone géographique

| 2006 : au 31 décembre | France | Europe Hors France | Total Europe | Amériques | Asie Pacifique | Afrique & Moyen- Orient | TOTAL |
|--------------------------------|----------------|--------------------------|-----------------|----------------|-------------------|-------------------------------|-----------------|
| GAZ & SERVICES | 1 800,6 | 3 370,6 | 5 171,2 | 2 568,3 | 1 715,0 | 173,5 | 9 628,0 |
| GROUPE AL WELDING | 183,2 | 379,5 | 562,7 | | | | 562,7 |
| AUTRES ACTIVITES | 261,7 | 40,8 | 302,5 | 69,7 | 5,8 | | 378,0 |
| S/total hors Ing/Const. | 2 245,5 | 3 790,9 | 6 036,4 | 2 638,0 | 1 720,8 | 173,5 | 10 568,7 |
| INGENIERIE/CONSTRUCTION | 84,7 | 88,0 | 172,7 | 55,2 | 131,7 | 20,4 | 380,0 |
| TOTAL | 2 330,2 | 3 878,9 | 6 209,1 | 2 693,2 | 1 852,5 | 193,9 | 10 948,7 |

| 2005 : au 31 décembre | France | Europe Hors France | Total Europe | Amériques | Asie Pacifique | Afrique & Moyen- Orient | TOTAL |
|--------------------------------|----------------|--------------------------|-----------------|----------------|-------------------|-------------------------------|-----------------|
| GAZ & SERVICES | 1 696,1 | 3 128,0 | 4 824,1 | 2 547,4 | 1 613,4 | 162,8 | 9 147,7 |
| GROUPE AL WELDING | 171,2 | 341,1 | 512,3 | | | | 512,3 |
| AUTRES ACTIVITES | 249,5 | 42,4 | 291,9 | 57,5 | 6,7 | | 356,1 |
| S/total hors Ing/Const. | 2 116,8 | 3 511,5 | 5 628,3 | 2 604,9 | 1 620,1 | 162,8 | 10 016,1 |
| INGENIERIE/CONSTRUCTION | 146,6 | 49,0 | 195,6 | 67,9 | 131,4 | 23,8 | 418,7 |
| TOTAL | 2 263,4 | 3 560,5 | 5 823,9 | 2 672,8 | 1 751,5 | 186,6 | 10 434,8 |